
I
CAMARA MUNICIPAL DE

SIMÕES
Compromisso e Competência.

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES
CNPJ: 02.756.151/0001-08 

EDIFÍCIO prefeito  almir pereira  feitosa

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 04.2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES -  PIAUÍ,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de junho de 
2021, às 10:00hs, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o nR 04.2021, com fins a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SIMÕES, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão, na Rua Manoel Elpidio de Carvalho, nP 84, Centro, Simões/PI. 
Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h

A SER PUBLICADO DIA 24 DE MAIO DE 2021

â ~EANDANA LETICIA LEANDRO 
PRESIDENTE

DO NASCIMENTO 
DACPL



xM .0o,s.
íT  %

Câmara Municipal de Simões ■ PI 
F I s .N ' <h% ..

2 ia

Visto Cf

Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 24 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXVI
' iWífeütí ,o

(?• fseri/ü Smt" ■<
285

§
ld:I07C26901CBAO72F

PICOS
P R E F E I T U R A

■d:10EF10S7A692Q31$

p r e f e i t u Ir a  d e

AVI80 DE CANCEIAMEIfTO -  PREGÃO PRESENCIAL N* 027/2021
EXTRATO DE DISPENSA

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Picos, toma 

püblico aos interessados o CANCELAMENTO do pregão presencial n* 027/2021, que tem 

como objeto a ^CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PíCOS-PI”, para mais informações:

Picos -  PI, 21 de maio de 2021

Maurido Macedo de Moura

Pregoeiro Oficial/PMP

PICOS
P R E F E I T U R A

ld:O30£5AO3FF2E0734

AVISO DE CANCELAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2021

A Comsséo Permanente de Licitações, da Prefeiura Municipal de Piriplp Estado do Piauí, na conformidade da Lain* 
8.66693 de 21 da junho de 1993. AH 61 § único:

RESOLVE PUBLICAR:

EXTRATO DE DISPENSA DE UOTAÇÂO

PROCESSO: N*6043//2021 
DISPENSA N* 58/2021 
CONTRATO N* 1113/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI. CNPJ N° 06Í553861/0001-83 
CONTRATADO: CONSTRUTORA JF EIREU -  ME, CNPJ N* 32.146.9^0001-45

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para aluguel óe hdras máquinas, a fim de atender as demandas 
da Secretaria de desenvolvimento rural (SDR) de Piripiri.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.599,25 (dezessete ml quinhentos e nopeota e nove reais e vinte e dnco centavos) 
FUNDAMENTO LEGAL Com base no inciso II, do Ari. 24 da LEI N* 8.q66. DE 21 DE JUNHO DE 1.993.
FONTE DE RECURSOS:

DOTAÇOCS Ò ^ Ç Ã M E N tÀ R U $
UNO ORÇAMENTARIA 02,18 00 -  SECRETARIA MUNICIPAL' DE DESENVOLVIMENTO RURAL. DEFESA 

CtVH E MEIO AMBIENTE
PRO JETO  ATM OM * 15.451.00552153.0000- DEPARTAMENTO DÉ iNFRAESTRUTURA RURAL

ELEM ENTO DE DESPENSA 3 3.9000 -  OUTROS SERVIÇO ES D É TERCEIRO S -  PESSO A JURÍDICA
FONTE DE RECU RSO S

_________________________________________

1.00 10000- RECU RSO S Ò RO IN ÃRJ^

: .....................................L  ... "  - 'C : . . - V  :. }

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Picos, torna 

público aos interessados o CANCELAMENTO do pregão presencial n° 028/2021. que tem 

como Objeto a "  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) VEÍCULOS PARA SEREM UTILIZADOS NA CAMPANMHA DE 

VACINAÇÃO E TRANSPORTE DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA PARA SUPRIR 

NECESSIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PíCOS-PI”, para mais informações: pmpi.UdtacoesagmaiI.com.

Picos - PI, 21 de maio de 202 3

Maurício Macedo de Moura
Pregoeiro Oficial/PMP

CÂM ARA M UNICIPAL DE SIMÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CPL D A  CÂM ARA M UNICIPAL DE SIMÕES -  PIAUÍ, toma público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04/06/2021, às 
10:00hs, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N° 05/2021, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, com fins a 
aquisição de materiais diversos, destinados a atender as necessidades da 
câmara municipal de Simões. 0  edital encontra-se na integra na Sede da 
Comissão, na Rua Manoel Elpidio de Carvalho, n° 84, Centro, Simões/PI. 
Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h 

Câmara de Simões 24 de maio de 2021 
Ana Leticia Leandro do Nascimento 

Presidente da CPL

Piripiri (PI),18 de de 2921.

Presidente da Comissão de LsStaçâe

16:1252563003100315

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA
PARTES: Mmcipio de Piripiri, aWvés da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI, OiPJ N* 06.M3.K1/W01-831 a 
empresa, CONSTRUTORA JF EIREU -  M£, inscrita no CNPJ sob n- 32.146̂ 94/0001-45 
OBJETO: ContrataçAo de empresa para akiguel de horas máquina, a Sm de atendei as demandas da Secreiaria de 
desowoMmento rwal (SOR) de Piripiri.

PROCESSO ADMINISTRATIVO H> 6043/2021.
CONTRATO N-1113/2021 
DISPENSA N» 56/2021.
DATA 0£ ASSINATURA: 18 de maio de 2021
VALOR GLOBAL: R$ 17.599,25 (derassate ml quinhentos a rxwanla a nova reas e |rink a dnoo centaws).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
BASE LEGAL: artigo 24. inciso U da Lei n* 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS:

1 DOTAÇÕES õ r ç a S é n t Ar ia s

UNO. ORÇAMENTARIA 02.18.00 -  SECRETARIA MUNICIPAL DÊ DESENV 
CIVIL E  MEIO AM8IENTÊ

M.VWENTO RURAL, OÉPESA

PRO JETO  ATM DADE

lI

ELEM ENTO DE DESPENSA 3.3 90 00 -  OUTROS SERV1ÇOES DE TERCEIRO S -  PESSO A JURICXCA
FONTE DE RECU RSO S

i .

1.001 0000 -  RECU RSO S ORDINÁRIOS

FORaComarcadePiHiiri.pl.
ASSINATURAS JownKa Alves de Obreira Monteiro e Jeonjeana Feneita Uma 

Piripiri (Pi), 18 de m#o de 2921.

p
Presrieme da Comissão de Ucrtaçi)

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais



PODII 
LEMSl ATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

SIMÕES
Compromisso e Competência.

CÂMARA MUNICIPAL DE SIM ÕES
CNPJ: 02.756.151/0001-08 

EDIFÍCIO prefeito  almir pereira  feitosa

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES, 
CERTIFICA, para os devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇAO, alusivo ao Edital da Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N2 04.2021, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SIMÕES, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, no dia 04 DE JUNHO DE 2021. através 
de afixação no QUADRO DE AVISOS NO SETOR DE LICITAÇÃO, dos extratos dos JORNAIS DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO -  DN, e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUÍ -  DOE, conforme 
estabelece o Art. 212 da Lei Federal 8.666/93.

SIMÕES/PI, 24 DE MAIO DE 2021.

ANA LETICIA LEANDRO DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA CPL


